
ROMÂNIA – JUDE ŢUL TIMI Ş 
CONSILIUL LOCAL AL ORA ŞULUI JIMBOLIA 
 
 

HOTĂRÂRE 
privind aprobarea proiectului şi a principalilor indicatori tehnico-economici ai investiţiei în vederea 
depunerii cererii de finantare și a implementării proiectului „ACHIZI ȚIONARE TABLETE ȘCOLARE 
ȘI ALTE ECHIPAMENTE IT PENTRU DOTAREA ȘCOLILOR DE PE RAZA ORA ȘULUI 
JIMBOLIA, JUDE ȚUL TIMI Ș”   în cadrul Programului Operaţional Competitivitate 2014 -2020, Axa 
prioritară 2 - Tehnologia Informaţiei şi Comunicaţiilor (TIC) pentru o economie digitală competitivă, 
Prioritatea de investiții 2c. - Consolidarea aplicaţiilor TIC pentru e-guvernare, e-învăţare, e-incluziune, e-
cultură, e-sănătate, Obiectiv Specific OS 2.4 - Creşterea gradului de utilizare a Internetului, Acţiunea 2.3.3 
– Îmbunătățirea conținutului digital și a infrastructurii TIC sistemice în domeniul e-educație, e-incluziune, 
e-sănătate și e-cultură – SECŢIUNEA E-EDUCAŢIE 

  
 

Consiliul local al oraşului Jimbolia,  
Văzând  referatul  nr. 11497 din 30 octombrie 2020 al Serviciului Administraţie Publică Locală,  

Integrare Europeană, Relaţii Internaţionale, Relaţii Publice prin care se propune aprobarea  proiectului şi a 
principalilor indicatori tehnico-economici ai investiţiei în vederea depunerii cererii de finantare și a 
implementării proiectului „ACHIZI ȚIONARE TABLETE ȘCOLARE ȘI ALTE ECHIPAMENTE IT 
PENTRU DOTAREA ȘCOLILOR DE PE RAZA ORA ȘULUI JIMBOLIA, JUDE ȚUL TIMI Ș”   în cadrul 
Programului Operaţional Competitivitate 2014 -2020, Axa prioritară 2 - Tehnologia Informaţiei şi 
Comunicaţiilor (TIC) pentru o economie digitală competitivă, Prioritatea de investiții 2c. - Consolidarea 
aplicaţiilor TIC pentru e-guvernare, e-învăţare, e-incluziune, e-cultură, e-sănătate, Obiectiv Specific OS 2.4 - 
Creşterea gradului de utilizare a Internetului, Acţiunea 2.3.3 – Îmbunătățirea conținutului digital și a 
infrastructurii TIC sistemice în domeniul e-educație, e-incluziune, e-sănătate și e-cultură – SECŢIUNEA E-
EDUCAŢIE; precum şi referatul de necesitate şi oportunitate al Primarului Oraşului Jimbolia; 

În conformitate cu prevederile Programul Operaţional Competitivitate, Axa prioritară 2 - Tehnologia 
Informaţiei şi Comunicaţiilor (TIC) pentru o economie digitală competitivă, Prioritatea de investiții 2c. - 
Consolidarea aplicaţiilor TIC pentru e-guvernare, e-învăţare, e-incluziune, e-cultură, e-sănătate, Obiectiv 
Specific OS 2.4 - Creşterea gradului de utilizare a Internetului; 

Ţinând cont de avizele comisiilor de specialitate; 
În temeiul prevederilor art. 129 alin. (2) lit.”d”, alin. (7) lit.”a” şi art. 196 alin. (1) lit.”a”  din OUG  nr. 

57/2019 privind Codul Administrativ;  
 

HOTĂRĂŞTE 
 

Art. 1. - Se aprobă proiectul cu titlul „ACHIZIȚIONARE TABLETE ȘCOLARE ȘI ALTE 
ECHIPAMENTE IT PENTRU DOTAREA ȘCOLILOR DE PE RAZA ORAȘULUI JIMBOLIA, JUDEȚUL 
TIMIȘ”. 

 
Art. 2. - Se aprobă principalii indicatori tehnico-economici ai investiției „ACHIZI ȚIONARE 

TABLETE ȘCOLARE ȘI ALTE ECHIPAMENTE IT PENTRU DOTAREA ȘCOLILOR DE PE RAZA 
ORAȘULUI JIMBOLIA, JUDEȚUL TIMI Ș”: 
-Valoarea totală a obiectivului de investiţii: 2.497.047,12 lei fără TVA, 2.971.486,07 lei cu TVA, , din care: 



 - Valoare eligibilă: 2.878.906,07 lei cu TVA 
 - Valoare neeligibilă: 92.580,00 lei cu TVA 
CAPACITĂȚI: 
-Număr tablete achizitionate pentru elevi din invatamantul preuniversitar: 1062 bucăți. 
- Numar laptop-uri achizitionate: 270 bucăți. 
- Număr table interactive achizitionate: 37 bucăți. 
   

Art. 3.  - Se aprobă valoarea totală a proiectului „ACHIZIȚIONARE TABLETE ȘCOLARE ȘI ALTE 
ECHIPAMENTE IT PENTRU DOTAREA ȘCOLILOR DE PE RAZA ORAȘULUI JIMBOLIA, JUDEȚUL 
TIMIȘ”, în cuantum de 2.971.486,07 lei (inclusiv TVA). 

 
Art. 4 . – Sumele reprezentând cheltuielile neeligibile ale proiectului și cheltuielile conexe obiectivului 

investiției ce pot apărea pe durata implementării proiectului „ACHIZIȚIONARE TABLETE ȘCOLARE ȘI 
ALTE ECHIPAMENTE IT PENTRU DOTAREA ȘCOLILOR DE PE RAZA ORAȘULUI JIMBOLIA, 
JUDEȚUL TIMI Ș”, pentru implementarea proiectului în condiții optime, se vor asigura din bugetul local sau 
alte surse legal constituite. 

 
Art. 5.  – Se vor asigura toate resursele financiare necesare implementării proiectului în condițiile 

rambursării/decontării ulterioare a cheltuielilor din instrumente structurale. 
 
Art. 6. – Se împuternicește Primarul Orașului Jimbolia, să semeneze toate actele necesare şi contractul 

de finanţare în numele Orașului JIMBOLIA. 
 
Art. 7. – Prezenta hotărâre se comunică : 

- Serviciului controlul legalităţii, aplicării actelor  şi contencios administrativ al 
Instituţiei Prefectului – judeţul  Timiş; 

- Serviciului administraţie publică locală; 
 
 

Nr. 163      din 02 noiembrie 2020                               PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ 
                                Gabor Toth 
 

CONTRASEMNEAZĂ  
             SECRETAR GENERAL, 
                Cornelia Petrescu  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



ROMÂNIA – JUDE ŢUL TIMI Ş 
CONSILIUL LOCAL AL ORA ŞULUI JIMBOLIA 
 
 

HOTĂRÂRE 
privind aprobarea  Proiectului tehnic și a indicatorilor tehnico-economici ai investiției ”REALIZARE SISTEM DE 
SEMAFORIZARE LA INTERSEC ŢIA STRĂZILOR ŞTEFAN CEL MARE CU CALEA TIMI ŞORII ŞI 
REALIZARE SISTEM DE SEMAFORIZARE LA INTERSEC ŢIA STRĂZILOR REPUBLICII CU LIVIU 
REBREANU ŞI CALEA TIMI ŞORII, ORA Ş JIMBOLIA, JUDE ŢUL TIMI Ş” 

  
 

Consiliul local al oraşului Jimbolia,  
Văzând  referatul  nr. 11447 din 29 octombrie 2020 al Serviciului Urbanism, Amenajarea Teritoriului, Registrul 

Agricol, Patrimoniu prin care se propune aprobarea  Proiectului tehnic și a indicatorilor tehnico-economici ai investiției 
”REALIZARE SISTEM DE SEMAFORIZARE LA INTERSECŢIA STRĂZILOR ŞTEFAN CEL MARE CU CALEA 
TIMIŞORII ŞI REALIZARE SISTEM DE SEMAFORIZARE LA INTERSECŢIA STRĂZILOR REPUBLICII CU 
LIVIU REBREANU ŞI CALEA TIMI ŞORII, ORAŞ JIMBOLIA, JUDEŢUL TIMI Ş”; precum şi referatul de necesitate 
şi oportunitate al Primarului Oraşului Jimbolia; 

Ţinând cont de avizele comisiilor de specialitate; 
În temeiul prevederilor art. 129 alin. (2) lit.”b”, alin. (4) lit.”d” şi art. 196 alin. (1) lit.”a”  din OUG  nr. 57/2019 

privind Codul Administrativ;  
 

HOTĂRĂŞTE 
 

Art.1.  – Se aprobă Proiectul tehnic și indicatorii tehnico-economici ai investiției ”REALIZARE SISTEM DE 
SEMAFORIZARE LA INTERSECŢIA STRĂZILOR ŞTEFAN CEL MARE CU CALEA TIMIŞORII ŞI REALIZARE 
SISTEM DE SEMAFORIZARE LA INTERSECŢIA STRĂZILOR REPUBLICII CU LIVIU REBREANU ŞI CALEA 
TIMIŞORII, ORAŞ JIMBOLIA, JUDEŢUL TIMI Ş”, realizat de S.C. LILE SERVICE GENERAL CONSTRUCTION 
S.R.L din Arad, conform anexei 1 care face parte integrantă din prezenta hotărâre; 

 
 Art. 2 . - Se aprobă indicatorii tehnico-economici ai investiţiei, după cum urmează: 

 
Valoarea totală a investiţiei este de 402.706.40 lei (fără TVA), din care C+M 338.017,80 lei  

(fără TVA). 
 
Art. 3.  – Prezenta hotărâre se comunică : 

- Serviciului verificarea legalităţii actelor  şi contencios administrativ al Instituţiei Prefectului 
– judeţul  Timiş; 

- Compartimentului  administraţie publică locală; 
- Serviciului Urbanism şi amenajarea teritoriului; 
- Compartimentelor de specialitate interesate. 

 
Nr. 164     din 02 noiembrie 2020                               PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ 

                   Gabor Toth 
 

CONTRASEMNEAZĂ  
             SECRETAR GENERAL, 
                Cornelia Petrescu  

 
 


